
 

 

 
   

 
Tilladelse til opløsning af Fonden Team Copenhagen 

Civilstyrelsen har ved brev af 24. april 2024 meddelt tilladelse til opløs-

ning af Fonden Team Copenhagen. Brevet er vedlagt denne oriente-

ring. 

Tilladelsen er dog givet således, at fondens bestyrelse skal uddele rest-

formuen i overensstemmelse med fondens vedtægter. Det bemærkes, 

at Civilstyrelsens forbehold i forhold til foreninger er et standardforbe-

hold, der ikke står i vejen for at uddele til eliteidrætsklubber som hidtil. 

Rent praktisk vil Team Copenhagen rette henvendelse til ansøgere og 

anmode dem om at ansøge fonden om støtte. Team Copenhagen vil 

påse, at ansøgningerne kan støttes efter fondens vedtægter. Team Co-

penhagen vil orientere Eliterådet om ansøgningerne med henblik på rå-

dets udtalelse om ansøgningernes støtteværdighed. Bestyrelsen for 

fonden vil herefter få forelagt ansøgningerne til afgørelse bilagt Eliterå-

dets udtalelser. Afgørelserne kan træffes ved skriftlig votering, hvis der 

er enighed herom i bestyrelsen. 

Det er forventningen, at fondens restformue vil blive anvendt ved to an-

søgningsrunder i henholdsvis juni og december 2024. 

Der er ved at blive udarbejdet en årsrapport for 2023, som bestyrelsen 

ligeledes skal godkende. Når restformuen er uddelt, skal der ligeledes 

udarbejdes en årsrapport for 2024.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen skal beklage overfor fondsbestyrelsen, at 

det bliver nødvendigt at ulejlige bestyrelsen igen for at komme endeligt 

i mål med opløsningen. 

Plan- og Tilskudschef Mads Kamp Hansen, 2632 1385, står til rådighed 

for spørgsmål. 
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Att.: Lau Franzmann Berthelsen

Fonden Team Copenhagen

Kære Lau Franzmann Berthelsen

Du har ved e-mail af 21. marts 2024 på vegne af bestyrelsen anmodet Civilstyrelsen om tilladelse til 

at opløse fonden ved uddeling af kapitalen. 

Afgørelse 

Civilstyrelsen tillader opløsningen.

Ved opløsning af en fond skal fondens kapital uddeles i overensstemmelse med vedtægtens opløs-

ningsbestemmelse. Er der ikke fastsat nærmere bestemmelse om uddeling af fondens kapital ved op-

løsning, skal kapitalen uddeles i overensstemmelse med formålet.

Opløsningen kan ske på én gang eller eventuelt over en periode på op til 3 år.

Såfremt fonden har flere formål, må der ikke - medmindre vedtægten bestemmer andet - ske en ensi-

dig begunstigelse af et eller flere af en fonds formål frem for andre. Der ligger heri, at der som ud-

gangspunkt skal være en vis rimelig balance i uddelingerne til de forskellige uddelingsformål over en 

årrække. 

Fondsbestyrelsen skal således sagligt og loyalt tilgodese de formål, der er opregnet i vedtægten, og 

en eventuel uddeling af forskellige beløb til disse formål set over en årrække - uden at der er fastsat 

en prioritering eller en fordelingsnøgle i vedtægten - skal være rimelig og sagligt begrundet.
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Beslutningen om at uddele forskellige beløb til ligestillede formål bør tilføres referatet fra det besty-

relsesmøde, hvor beslutningen er truffet.

Vi tillader ikke uddeling til foreninger 

Vi skal endvidere vejlede om, at vi efter praksis ikke tillader uddeling af fondes midler til foreninger, 

medmindre en sådan uddeling er en del af fondens formål. Denne praksis støttes på forarbejderne til 

fondsloven.

Hensynet bag vores praksis er at undgå, at der overføres kapital fra en fond, der er underlagt fonds-

lovens regler eller grundsætninger, til en forening, der ikke er underlagt et tilsvarende regelsæt. Efter 

overførsel af midler fra en fond til en forening er det således ikke muligt at føre tilsyn med midlernes 

anvendelse, herunder om midlerne anvendes i overensstemmelse med fondens formål.  

Anmodning om dokumentation 

Når fondens kapital er uddelt, bedes du indsende dokumentation for midlernes anvendelse – herunder 

en fortegnelse over legatmodtagernes navne og adresse med angivelse af de enkelte legaters størrelse. 

Ved indsendelsen bedes du henvise til vores sagsnummer. 

Med venlig hilsen

Simon Goos Nielsen
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